
آیــت ا... علم الهــدی ، »بی بصیرتــی خواص« 
را وجه تشــابه فتنه هــا اعلام کرد. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، نماینــده ولــی فقیــه 
در اســتان روز گذشــته در همایــش "بصیــرت 
فاطمــی، ولایتمــداری و مقاومــت علــوی" که 
به مناســبت ســالروز حماســه نهم دی مــاه در 
حرم رضوی برگزار شــد، اظهار کرد: ســالروز 
حماســه آفرینی مردم ولایتمدار این کشور در 
مقابله با فتنه و در مقام ارائه بصیرت است، این 
تقارن با روز دوم شــهادت حضرت زهرا )س(، 
اقتضــا می کنــد وجــه مشــترک بیــن انحراف 
رهبری از خط امامت که به مظلومیت و شهادت 
صدیقه اطهر )س( منجر شد با فتنه سال ۸۸ که 
حرکت عظیم حساب شــده مزدوران استکبار 
با همکاری بعضــی از عناصر نــاآگاه داخلی بر 
ضد ولایت بود، بررســی شــود. وی با تاکید بر 
این کــه ایــن دو فتنه باهــم یک وجه مشــترک 
دارد و آن، "بی بصیرتی خواص" است، تصریح 
کرد: وجود خواص بی بصیرت ســبب شد حق 
امیرالمومنیــن )ع( غصب شــد، رهبــری امت 
اســلام از جریــان امامــت منحــرف شــد و تنها 
کســی کــه در برابر ایــن انحــراف ایســتادگی 
کرد، وجــود مقدس حضــرت زهــرا )س( بود. 
وی اظهارکــرد: در فتنه ۸۸، عنــوان تقلب در 
انتخابات که یک عنوان ســاختگی انگلیسی و 
آمریکایی بود، موجب تحریک جریان شکست 
خورده در انتخابات شد و تحت عنوان حمایت 
از این جریان شکســت خــورده، مســئله "فتنه 
ضد ولایــت" در این کشــور به وجــود آمد که در 
این فتنه هم، خواص بی بصیرت ســبب توسعه 
آن شــدند و اگر بصیرت هــای آگاه آفرین مقام 
معظم رهبری و پایمردی مردم ما در پای ستون 
این ولایت نبود آن چه بر سر امت اسلام در فتنه 
انحراف رهبری از خط امامت آمد، همان بر سر 
این نظام  و انقلاب هــم می آمد و نظام و انقلاب 
ما عین نظام و انقلاب پیغمبر اکرم )ص( دچار 
ارتجــاع می شــد.  آیــت ا... علم الهــدی  تاکید 

کرد: بــا درایت مقــام ولایت و مــردم، این فتنه 
شکست خورد.

فتنه ۸۸؛ خواص بی بصیرت در کنار فتنه 	 
غرب

امــام جمعــه مشــهد گفــت: شــاید خــواص 
بی بصیرت بــا اهل بیت )ع( دشــمن نباشــند 
امــا نمی دانند که آخــر فتنه به کجا می رســد، 
این ها بصیرت نداشــتند که انحــراف رهبری 
از خــط امامــت، آنــان را بــه کجــا می بــرد که 
متاسفانه در فتنه ۸۸ نیز خطر اصلی از جانب 
خواص بی بصیرت بــود. اصل فتنه به وســیله 
انگلیســی ها و با فعالیت ها و پشــتیبانی های 
آمریکایی ها راه افتاد که دنیا را متوجه شرکت 
۸۵ درصــدی مــردم در انتخابات کــرد که در 
هیچ کشــوری در دنیا ســابقه نداشــت. وی به 
احســاس ترس مدعیان دموکراسی از حضور 
مــردم در صحنــه اشــاره و خاطرنشــان کــرد: 
آن هایی کــه ادعای دموکراســی داشــتند و با 
همین ادعای پوشالی، وضعیت هر کشوری را 
به نفع خود تغییر می دادند، دانستند که دیگر 
نمی توانند بــا ادعــای دموکراســی، وضعیت 
ایران را بــه هم بریزنــد، به همین علت دســت 

به دامان فتنه شــدند تا اصل انتخابــات را زیر 
سوال ببرند و زمانی که مشاهده کردند جریان 
شکســت خورده انتخابات، جریانی اســت که 
قــرص برای ادعــای پیروزی ایســتاده اســت، 
بهترین راه بــرای به هم ریختن فضای کشــور 
را تحریک آنــان با ادعای تقلــب در انتخابات و 
همراهی جریان های بی دین دید. وی با بیان 
این که جریان شکســت خــورده در انتخابات، 
یک موضع ضد ولایی داشتند که می توانستند 
از آنــان اردوکشــی خیابانی کنند و آشــوب به 
پا کنند، افزود: آقای موســوی بــا بی بصیرتی 
گفتند کــه رئیس جمهــور با به میــدان آوردن 
مــردم، می تواند اختیارات رهبــری را محدود 
کند و وقتی جریان ضد دین و ضد ولایت، این 
صحبت ها را شنیدند با او همراه شدند تا با این 
حمایت، فتنه و آشــوب در کشــور به پــا کنند. 
آیت ا... علم الهــدی به هدف اصلــی فتنه ۸۸ 
اشاره کرد و یادآور شد: انتخابات سال ۸۸ به 
وسیله رئیس جمهور وقت برگزار شده بود و اگر 
اعتراضی به تقلب بود، باید بــه رئیس جمهور 
ارائه می شــد اما آنان که بــه خیابان ها آمدند، 
علیه مقام معظم رهبری شــعار دادند و با اصل 

نظام مشکل داشتند.

فتنه خارجی قصد براندازی ولایت را 	 
داشت

امام جمعه مشــهد بــا انتقاد از ســاکتین فتنه، 
اظهــار کــرد: بعضــی از خــواص ایــن فتنــه را 
دیدنــد، افــرادی که ادعــا داشــتند در انقلاب 
پیشتاز هســتند اما در مقابل آن سکوت کردند 
و بعضی ها نیز این جریان ضدولایی را حمایت 
می کردند، نمی دانســتند غرض هــای خود را 
اگر بــا فتنه هــای انگلیســی و آمریکایی همراه 
کننــد، چــه معضــلات و مشــکلاتی خواهــد 
داشــت. وی یادآور شــد: شــما مردم قهرمانی 
هســتید که ثابت کردید اگر آن روز هم بودید، 
نمی توانســتند درِ خانه حضرت زهــرا )س( را 
آتش بزنند و آن کســی که توانســت این فتنه را 
نقش بر آب کند، شما مردم بودید، شمایی که 
در مســیر بصیرت افزایی مقام معظــم رهبری 
قــرار گرفتید. وی بــا تأکید بر این کــه مردم در 
صحنه بودنــد و از کیان نظــام و انقــلاب دفاع 
کردند، اظهار کرد: حماســه مردم در نهم دی 
ماه، فتنه ۸۸ را خنثی کرد، شما مردم این فتنه 
را در ۱۴۰۰ سال پیگیری کردید و زمانی که به 
فتنه ای مانند فتنه صدر اسلام برخورد کردید، 
آن را بــا بصیرت خــود خنثی کردیــد. آیت  ا... 
علم الهدی گفت: مقاومت و ایســتادگی مردم 
در برابر فتنــه ۸۸، کمتــر از مقاومت در جنگ 
تحمیلی نبود. وی به جریان شهادت مظلومانه 
صدیقه طاهره )س( اشاره و تصریح کرد: اگر آن 
یک نفر نبود، اساس اسلام از بین رفته بود زیرا 
پیغمبر فرموده بودند رشــته های اســلام یکی 
پس از دیگری از هم گسیخته می شود که اولین 
رشته، حکومت و آخرین رشته نماز است؛ یعنی 
این فتنه ها به جایی می رســد که اگر کسی در 
مقابل ایســتادگی نکند، اســاس اسلام از بین 
می رود و تنها کسی که ایستاد و نگذاشت نماز 
و اسلام از هم گسسته شود و امروز تشکیل یک 
جبهه عظیم اسلامی مقابل کفر جهانی صورت 

بگیرد، حضرت زهرا )س( بود.

اخبار

اقتصادی - سیاسی 

 معاون سرمایه گذاری سازمان صمت
خراسان رضوی اعلام کرد:

تولید داخلی کالاهای وارداتی 
توسط ۱۱ واحد تولیدی استان

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت )صمــت( اســتان گفت: بــا هدف 
کاهش واردات، ۱۱ واحد تولیدی در استان برخی 
کالاهای وارداتی را در داخل استان تولید می کنند. 
جواد خزائی در گفت و گو با ایرنا افزود: در این زمینه 
برای ۱۰ واحد تولیدی اســتان نیز به منظور تولید 
داخلی کالاهای وارداتی جواز تاسیس صادر شده 
است. وی ادامه داد: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
کاهــش واردات به میــزان ۱۰ میلیــارد دلار را طی 
چهار ســال هدف گذاری کــرده و ۲۱۰ قلم کالای 
مورد نیــاز در بخش تولید کشــور از طریــق واردات 
تامین می شــود که در جهت کاهش آن ۲۳۶ طرح 
و واحــد صنعتی تولیدکننــده این کالاها در کشــور 
شناسایی شده است. وی گفت: واحدهای تولید ۱۷ 
قلم از این کالاها در اجرای بیش از ۲۰ طرح صنعتی 
استان شناسایی شــده که پیگیری حل مشکلات، 
پرداخت تســهیلات بانکی به آن ها و تســریع در راه 
اندازی این طــرح ها برنامه ریزی شــده اســت. وی 
افزود: در این زمینه ۱۱ واحد تولیدی استان انواع 
کنتور برق و قطعات برقی خــودرو، انواع تریلرونیم 
برای پشــت وســایل نقلیه، چــراغ ال.ای.دی دار، 
لامــپ ال.ای.دی، دیود نــوری، چراغ روشــنایی و 
پالایشــگاهی ضد انفجار، موتور برقــی ضدانفجار، 
کانکس متحرک شبکه تلفن همراه، کمربند ایمنی 
خودرو، شیلنگ هیدرولیک فرمان خودرو، سوپاپ 
خودرو، شــیر برقی و فــن کوئــل، الکتروموتور ضد 
انفجار، ماشــین آلات صنایــع لبنی و منابــع تغذیه 
مخابراتــی را تولید کرده انــد. وی ادامــه داد: برای 
تولید کالاهای وارداتی در اجرای ۱۰ طرح صنعتی 
با سرمایه گذاری ۱۵۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و 
اشــتغال زایی برای پنج هزار و ۲۴۰ نفر در اســتان 
جواز تاســیس صادر شــده که اجرای آن بین ۱۰ تا 
۸۰ درصد پیشــرفت دارد. وی گفت: این تولیدات 
شامل کنسانتره فلورین و اســید فلوریک، الکترود 
گرافیتی، فروآلیاژها، کائولن وفلدسپار، لوله و ورق 
استیل، ورق آلیاژی خاص، اجرام نسوز، پودر سوپر 

جاذب، کود گوگرد اوره و بیکربنات آمونیم است.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی:

 سیستم انتخاباتی ما 
ضد کارکرد حزبی است

عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران ســازندگی 
گفــت: سیســتم انتخابــات مــا تقریبــا ضــد کارکرد 
حزبی است. علی محمد نمازی در گفت وگو با ایسنا 
درباره شکل گیری »نهاد اجماع ساز« اصلاح طلبان 
اظهار کــرد: این حرکت در تشــکیل نهــادی که بین 
احزاب و تشکل های اصلاح طلب اجماع ایجاد کند، 
خود به این معناســت کــه اصلاح طلبــان علاقه مند 
هســتند تا در انتخابات ۱۴۰۰ فعال باشند و سران 
نظام بایــد از این موضوع اســتقبال کنند که با وجود 
بی مهری های زیادی که در حق اصلاح طلبان شده، 
اما در ســر بزنگاهی که مشــروعیت نظام تاحدودی 
بــه آن بســتگی دارد، آمــاده می شــوند و بــه میدان 
می آیند. وی ادامه داد: این حرکت باید دوطرفه باشد 
یعنی از ایــن طرف کــه اصلاح طلبان می آینــد از آن 
طرف همراهی شــود و بررسی صلاحیت کاندیداها 
به گونــه ای صــورت بگیرد کــه اصلاح طلبــان برای 
حضور در انتخابات کاندیدا داشته باشند. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: این مسئله، یعنی 
تشــکیل نهاد اجماع ســاز، قطعا نســبت به شــورای 
عالی سیاســت گذاری یک حرکت رو به جلو اســت. 
چرا که با وجــود آن که احزاب هم در آن شــورا بودند 
اما شــاکله اصلی آن عموما جنبه انتصابی داشــت. 
نمازی درباره لــزوم حرکت به ســوی کارکرد حزبی 
اظهار کرد: این حرکت رو به جلو ست اما هدف نهایی 
نیست، هدف نهایی حاکمیتِ کارکرد حزبی بر اداره 
کشور مخصوصا انتخابات است، از آن جا که احزاب 
در کشور نتوانسته اند به خوبی شکل بگیرند، رقابت 
انتخاباتــی بین دو جنــاح اصلاح طلــب و اصول گرا 
اتفــاق می افتــد، از ظواهر امــر چنیــن برمی آید که 
اصلاح طلبان می خواهند پایبنــد خروجی این نهاد 

اجماع ساز باشند.

مدیر بورس استان های خراسان رضوی و شمالی:

حداکثر ۲۵ درصد از معاملات 
بورس قابلیت گزارش گیری دارد

مدیر بورس و اوراق بهادار اســتان های خراســان 
رضوی و خراسان شمالی گفت: حداکثر ۲۵ درصد 
از معاملات ایستگاه های معاملاتی در بازار بورس 
این دو استان قابلیت گزارش گیری و تفکیک دارد. 
خدادوســت در گفت و گو با ایرنا افزود: معاملاتی 
که از طریق بورس خراســان گــزارش گیری و ثبت 
می شــود معاملات غیرآنلاین و حقوقی است که از 
طریق ایستگاه های معاملاتی انجام می شود. وی 
ادامه داد: براساس بولتن بورس ایران، بیش از ۷۵ 
درصد ارزش معاملات بورس کشور از طریق آنلاین 
یا برخط انجام شده است بنا بر این ارزش معاملاتی 
که از طریق بورس خراسان اعلام می شود حداکثر 
۲۵ درصد از معاملات ایستگاه های معاملاتی در 

منطقه خراسان است. 
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اقتصاد و سیاست
از میان خبرها

گوناگون

مدیرجهادکشاورزی مشهد اعلام کرد:

خریداری بیش از 7۲7 کیلو 
زعفران در مشهد 

مدیر جهاد کشاورزی مشهد گفت: با پایان زمان طرح 
خرید حمایتی زعفران که از آبان امسال آغاز شد و تا ۳۰ 
آذرماه ادامه داشت در مجموع ۷۲۷ کیلو و ۸۶۲ گرم 
زعفران کشاورزان این خطه خریداری شد. به گزارش 
فارس، امید طهماسبی زاده با بیان این که با پایان زمان 
طرح خرید حمایتی زعفران که از آبان امسال آغاز شد و 
تا ۳۰ آذرماه ادامه داشت در مجموع ۷۲۷ کیلو و ۸۶۲ 
گرم زعفران کشاورزان خریداری شــد، اظهار کرد: از 
این میــزان۳۱۷ هزار و۵۷۶ گرم نگیــن و ۴۱۰ هزار 
و۲۸۶ گرم پوشــال مرغوب بود، طبق دســتورالعمل 
ابلاغی، زعفــران نگیــن کیلویی ۱۳۰ میلیــون ریال 
و زعفران پوشــال مرغــوب نیز کیلویــی ۱۱۰ میلیون 
ریــال از کشــاورزان خریداری شــد. وی در بــاره نحوه 
تسویه حساب با کشاورزان نیز گفت: ۳۰ درصد بهای 
محصول تحویلی از کشاورزان به زودی و مطابق با چک 
لیست ارسالی توسط اداره تعاون روستایی شهرستان، 
به طور مستقیم به حســاب زعفرانکاران واریز خواهد 
شــد، ۷۰ درصد باقــی مانــده قیمت محصــول نیز به 
مدت سه ماه نزد تعاون روستایی امانت خواهد ماند اما 
کشاورزان می توانند در صورت انصراف قبل از انقضای 
این مدت با پرداخت پول سازمان و هزینه های مرتبط با 
آن تمام محصول خود را باز پس بگیرند و آن را با قیمت 
دلخــواه در بازار به فروش برســانند. طهماســبی زاده 
افزود: در غیر این صورت بعد از گذشــت ســه ماه، ۷۰ 
درصد باقــی مانده محصــول زعفران هم بــه مالکیت 
تعاون روستایی در خواهد آمد و وجه آن نیز بعد از تامین 
اعتبار توسط این نهاد به زعفرانکاران پرداخت می شود.

معاون شهرسازی شهرداری مشهد:

ضمانت رفع نقص ساختمان ها  
 هزینه  های ساخت  و ساز را

 افزایش می  دهد 
معاون شهرسازی و معماری شــهرداری مشهد با بیان 
این که ضمانــت رفع نقص برای ســاختمان ها، هزینه  
های ساخت  و ساز را افزایش می  دهد، افزود: اگر ارائه 
ضمانت رفع نقص و تضمین ســاخت برای ساختمان 
 های نوساز نهادینه شود یقینا کیفیت ساخت و ساز در 
کشور نیز ارتقا می  یابد و به نظر می  رسد این امر با توجه 
به عمر مفید خانه  ها در صنعت ساختمان ایران ضروری 
باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، حسین 
نژاد در خصوص ضمانــت رفع نقص ســاختمان های 
ساخته شده در شهر، اظهار کرد: سازندگان ساختمانی 
ملزم به ارائه ضمانت نامه براســاس دوره های تضمین 
شده در قراردادهای منعقد شده برای ساخت ساختمان 
 های دولتی هستند که البته با اتمام این مدت، پیمانکار 
مسئولیت مشکلات ساختمان را نمی  پذیرد. ضمانت 
رفع نقص برای ساختمان ها، هزینه  های ساخت  و ساز را 
افزایش می  دهد؛ بنابراین باید وزارت راه و شهرسازی و 
دولت حمایت  ها و مشوق  هایی را برای ساختمان  سازی 
در نظر بگیرند، چرا که اگر در ایــن راه تنها نقطه هدف 
بدون فرایندهای لازم برای دســتیابی به آن دیده شود 
یقینا همه از آن پیروی نخواهند کرد و اغلب پیمانکاران 

از پذیرش این امر سر باز می  زنند.

تجهیز ۱6 هزار هکتار اراضی کشاورزی 
مشهد به سیستم آبیاری نوین

رئیس اداره فنی و زیربنایی مدیریت جهاد کشاورزی 
مشهد از تجهیز ۱۴۴۶۴.۱  هکتار از اراضی کشاورزی 
مشهد به سیستم آبیاری قطره ای و بارانی و ۱۶۵۸.۵ 
هکتار کم فشاردر این شهرستان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی جهادکشاورزی استان، ابریشمی اظهار 
کرد: بیش از ۱۶ هزار و ۱۲۲ هکتار از اراضی کشاورزی 
شهرســتان به سیســتم آبیاری قطره ای و بارانی و کم 
فشــار ،معادل ۲۸.9 درصــد اراضی آبی شهرســتان 
به سیستم نوین آبیاری تجهیز شده اســت. وی افزود: 
امسال ۳۵۰ هکتار آبیاری تحت فشــار اجرا می شود 
که از این میزان تاکنون ۲۳۴ هکتار تحویل موقت شده 

و بقیه در دست اقدام است.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

پلمب 4۲۱۵ واحد صنفي متخلف
مدیرسلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد اظهار کــرد: با هــدف کنترل 
ویروس کرونا و بر اســاس بازدیدهای انجام شــده از 
ابتدای شــیوع همه گیــری این ویــروس، چهار هزار 
و ۲۱۵واحد تهیــه و توزیع مواد غذایــی و عمومی به 
علت تخلــف تعطیل شــدند. علی اصغر حســنی  در 
گفت و گو با وب دا با بیان این که در این مدت حدود 
۲۷۴ هــزار و ۲۰۸ مــورد بازدیــد و آمــوزش مــوارد 
پیشگیری و کنترل کرونا در مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی انجام شده است، افزود: در این مدت بیش از 
۷۶ هزار و ۳۵۳ بازدید از اماکن عمومی در مناطق 
زیر پوشــش انجام و نکات آموزشی نیز به فعالان این 
مراکز ارائه شــده اســت. وی بــا تاکید بر ایــن که در 
زمینه کنترل و قطع زنجیره انتقال کرونا با متخلفان 
این حوزه بــه طور جــدی برخورد می شــود ،تصریح 
کرد: دوهزار و ۵۳۸ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی و 
هزار و ۶۷۷ مکان عمومی به دلیل تخلف بهداشتی 

تعطیل شده اند.

معاون سازمان صمت خراسان رضوی:

کمتر از 3 درصد حقوق دولتی معادن به استان بازگشته است
معــاون امــور معــادن و صنایــع 

معدنــی ســازمان صنعــت، 
معــدن و تجــارت )صمــت( 
اســتان گفت: در چند سال 
گذشــته کمتــر از ۳درصد 

حقوق دولتی دریافت شــده 
از معادن اســتان که هر سال به 

حســاب خزانه کشــور واریز می شود به 
اســتان بازگشــته و در ایجاد زیرســاخت 
ها و توســعه شهرســتان ها مصرف شــده 
است. توکلی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
طبق تبصــره ۶ مــاده ۱۴ قانــون معادن 
باید ۱۵ درصــد از حقوق دولتی دریافت 
شــده از معادن هر اســتان به آن اســتان 
بازگردد و در ایجاد زیرساخت ها و رفاه و 
توسعه شهرســتانی که معدن در آن واقع 
شــده اســت، مصــرف شــود. وی تصریح 
کــرد: تعهــد ســازمان صنعــت، معــدن و 
تجــارت اســتان بــرای دریافــت حقــوق 
دولتی از معادن اســتان تا پایان امســال 
چهار هزار میلیارد ریــال بود اما این عدد 
در پایــان 9 ماه محقــق و حتی بیشــتر از 

آن به میزان چهار هــزار و ۱۰۰ 
میلیارد ریال از حدود 9۰۰ 
معــدن دریافــت شــد. وی 
گفت: بر این اساس باید از 
چهار هزار و ۱۰۰ میلیارد 
ریالــی کــه از محــل دریافت 
حقوق دولتی معادن خراســان 
رضــوی بــه خزانــه واریــز شــده اســت 
۶۱۰ میلیــارد ریال به اســتان بازگردد. 
توکلــی با بیــان این کــه در زمــان تحریم 
هــای اقتصــادی ،معــادن نقــش مهمی 
در درآمدزایــی، ایجــاد ارزش افــزوده و 
اشــتغال زایی دارند ،افــزود: برای فعال 
سازی معادن نیمه فعال یا راکد خراسان 
رضــوی مزایده بزرگــی بــرای واگذاری 
۴۸۰ معدن نیمه فعال و راکد استان در 
ماه آینده برگزار می شود. وی ادامه داد: 
به مزایــده گذاشــتن معادن نیمــه فعال 
و راکد طــی توافق نامه  منعقدشــده بین 
اســتانداری، اداره کل منابــع طبیعــی و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 

رضوی انجام می شود.

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی استان اعلام کرد:

رتبه یک زیان مالی در تاسیسات گردشگری 
معــاون ســرمایه گذاری و تامیــن 

میــراث  کل  اداره  منابــع 
در  اســتان  فرهنگــی 
خصــوص تبعــات کرونــا بر 
اقامتگاه هــای بوم گــردی 

تاسیســات  تمــام  گفــت: 
گردشــگری در ایران و خراسان 

رضوی رتبــه یــک ضــرر و زیــان مالی را 
داشــته اند؛ بــه طوری که حــدود ۳۰۰۰ 
میلیــارد تومــان ضــرر و زیــان مالــی بــه 
تاسیسات گردشــگری اســتان وارد شده 
اســت. دینــاری در گفت وگــو بــا ایســنا 
اظهار کــرد: حدود یــک دهه اســت که به 
اقامتگاه هــای بوم گــردی توجــه زیــادی 
شــده و در حال رشد و توســعه است، یکی 
از سیاســت های وزارت میــراث فرهنگی 
نیز توسعه این اقامتگاه هاست. وی افزود: 
در خراسان رضوی در صدور مجوز و ایجاد 
اقامتگاه های بوم گردی در کشــور پیشرو 
هســتیم و هــم اینک بــرای حــدود ۱۱۰ 
اقامتگاه در اســتان مجوز صادر شده و در 
حال فعالیت هستند، حدود 9۰ اقامتگاه 

نیــز در حــال طــی فرایندهــای 
ســرمایه گذاری بــرای صدور 
مجوز است، همچنین برای 
حــدود ۶۰۰ نفر، اشــتغال 
مســتقیم توســط این ۱۱۰ 
اقامتــگاه بوم گــردی ایجــاد 
شــده اســت. دینــاری تصریــح 
کــرد: از مزیت هــای کســب و کارهــای 
گردشگری در حوزه گردشگری و صنایع 
دستی در روستاها این اســت که به حجم 
ســرمایه گذاری پایینی نیاز دارد، تلفیقی 
از کســب و کارهــای مختلــف هســتند، 
قدرت جذب گردشــگر داخلی و خارجی 
را دارند، نرخ بازگشــت ســرمایه مناسبی 
دارند، اشــتغال مســتقیم و غیرمســتقیم 
ایجاد می کنند و باعث مهاجرت معکوس 
بیشــتر  تقریبــا  گفــت:  وی  می شــوند. 
شهرســتان های اســتان دارای اقامتــگاه 
بوم گردی است، در استان، روستای ملی 
صنایع دستی به نام بســک در شهرستان 
تربــت حیدریــه را داریــم کــه افــراد در آن 

فعالیت ابریشم کشی را انجام می دهند.

آیت ا... علم الهدی در مراسم 9 دی مطرح کرد: 

»بی بصیرتی خواص« وجه تشابه فتنه ها 

توســعه کشــت دانه روغنی »کاملینــا« به منظور 
حرکت در مسیر تامین امنیت غذایی، تلاش برای 
خودکفایی و کاهش واردات روغن، از برنامه های 
جدید بخش کشاورزی برای تولید و تامین روغن 
خوراکی مورد نیاز است که خراسان رضوی سهم 
خوبی در اجرای آن دارد. معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی اســتان در این 
زمینه به ایرنا گفت: با هدف توسعه کشت دانه های 
روغنی با توجه به وابستگی شدید کشور به واردات 
روغن، چند سالی است که توسعه کشت گیاهان 
روغنی به طور جد در دستور کار قرار گرفته ، پس 
از توجه جدی به کشــت دانه هــای روغنی "کلزا، 
گلرنگ و کنجد"، کشت دانه روغنی کاملینا نیز 
مورد توجه قرار گرفته است. غلامحسین ساربان 
به پیشتازی همیشگی خراسان رضوی در توسعه 
کشــت دانه های روغنی در کشــور اشــاره و بیان 
کرد: امسال ۲۲ هکتار کشت کاملینا برای دومین 
سال متوالی در خراسان رضوی اجرایی شد که 
استقبال خوب کشاورزان خراسانی را نیز در پی 

داشت. معاون جهاد کشــاورزی استان عملکرد 
محصول کاملینــا را در هــر هکتار در اســتان دو 
تن ذکــر و تصریح کــرد: قیمت هــر کیلوگرم بذر 
این دانه روغنی ۲۵۰ هزار ریال اســت و فراوری 
هر کیلوگــرم از این دانه ۲9 تــا ۴۰ درصد روغن 
تولید می کنــد. وی گفت: مقــدار قطعی کنونی 
روغن گیــری از دانه کاملینا در خراســان رضوی 
۳۲ درصد است. ســاربان تاکید کرد: باید برای 
گسترش کشت گیاه کاملینا از کشاورزان حمایت 
شــود به طوری که به عنوان مثال اشتباهاتی که 
در زمینــه خرید تضمینی محصول کلــزا و تاخیر 
در پرداخت طلب کشاورزان رخ داد، در خصوص 
دانه روغنــی جدید تکــرار نشــود. وی ادامه داد: 

همچنین باید با تامین بهنگام بذر کاملینا و تشویق 
حمایتگرانه کشــاورزان، بــرای ترویج و توســعه 
کشــت این گیاه و دیگــر دانه های روغنــی اقدام 
شــود.  وی افزود: آســتان قدس رضوی امســال 
در خصوص خریــد دانــه روغنی کلــزا همکاری 
خوبی انجام داد و با مسئولیت "شرکت کشاورزی 
رضوی" قرار شــد این محصول با قیمت بالاتری 
از کشــاورزان خراســانی خریــداری شــود. وی 
ادامه داد: تجربه تلخ پارســال در خصوص کلزا با 
وجود خرید ۱۰ هزار و ۱۰۰ تن محصول توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران حاصل تاخیر ۷۰ 
روز در پرداخت مزد کشاورزان بود. ساربان گفت: 
در صورتی که خریــد این گونه محصــولات مهم 

کشاورزی از شکل دولتی آن خارج و مسئولیت 
عملی کار به کارخانه های روغن کشــی واگذار 
شود قیمت واقعی کلزا و دیگر دانه های روغنی 
بهتر کشف می شود.شــایان ذکر است، کاشت 
دانه روغنی "کاملینا" با ویژگــی هایی همچون 
کم آب بری، در کنار کشت دیگر انواع دانه های 
روغنی بــه صورت جــدی در دســتور کار وزارت 
جهاد کشــاورزی قرار گرفته اســت. "کاملینا یا 
کتان کــش" گیاهی اســت که کشــت آن ظرف 
ســال های اخیر به  عنــوان یک دانــه روغنی در 
ایران آغاز شده است، مهم ترین مزیت های گیاه 
دارویی روغنی کاملینا که از جمله نباتاتی است 
که در ســال های اخیر توجــه زیــادی را به خود 
جلب کرده "قابلیت کشــت پاییزه و برداشت در 
اواخر فروردین، نیاز آبی کم، ســازگاری بهتر با 
تغییرات اقلیمی منطقه، مقاومت فوق العاده در 
برابر خشکی و سرمای بهاره، حساسیت کمتر به 
آفات و نداشتن حساسیت به ریزش محصول در 

زمان برداشت" است.

 معاون جهاد کشاورزی استان از استقبال خوب کشاورزان 
برای کشت دانه روغنی »کاملینا« خبر داد: 

 خراسان رضوی مجری طرحی جدید
 برای خودکفایی در تولید روغن خوراکی 
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